
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ του πρακτικού της αριθ.  9ης κατεπείγουσας διά περιφοράς συνεδριάσεως του   Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων 
ΑΡ. ΑΠΟΦ. 104/2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΘΕΜΑ:  Καθορισμός  νέου  χώρου  λειτουργίας  παράλληλης  υπαίθριας  αγοράς  του  νόμου
4497/2017 (Α’ 171), στον Δήμο Τρικκαίων

Στα Τρίκαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Τρικκαίων σήμερα 30/4/2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα
13:00 συνήλθε σε κατεπείγουσα διά περιφοράς  συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με το άρθρο
10 της από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  (μέτρα αποφυγής της διάδοσης του Κορωναϊού
Covid 19,κατόπιν της με αριθμ. πρωτ.: 11930 - 29/4/2020 προσκλήσεως της Προέδρου που έχει επιδοθεί
στον καθένα σύμβουλο σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4555/2018 και το άρθρο 95 του Ν.3463/2006
(ΔΚΚ) παρόντος και του Δημάρχου κου Δημητρίου Κ. Παπαστεργίου.
Διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμος απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 45 μελών βρέθηκαν παρόντα τα
παρακάτω μέλη (45):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Μπρουζούκη Νικολέττα
2. Αλεστά Σοφία
3. Αναστασίου Βάιος
4. Αναστασίου Χρήστος
5. Αναστασόπουλος Κίμων
6. Βασταρούχας Δημήτριος
7. Ζιώγας Γεώργιος
8. Καταβούτας Γεώργιος-Κωνσταντίνος
9. Κοτρώνη-Μπαλοδήμου Γεωργία
10. Κρανιάς Βασίλειος
11. Κωτούλας Ιωάννης
12. Λάππας Μιχαήλ
13. Λασπάς Αχιλλεύς
14. Λεβέντη-Καρά Ευθυμία
15. Λέρας Νικόλαος
16. Μητσιάδη Βασιλική-Ελένη
17. Ντιντής Παναγιώτης
18. Οικονόμου Ιωάννης
19. Παζαΐτης Δημήτριος
20. Παναγιώτου Γεώργιος
21. Παππάς Απόστολος
22. Πούλιου Ελένη
23. Ρόμπος Χριστόφορος

24. Σακκάς Νικόλαος
25. Σκρέκας Αθανάσιος
26. Ψύχος Κωνσταντίνος
27. Κρεμμύδας Κωνσταντίνος
28. Βαβύλης Στέφανος
29. Βότσιου - Μακρή Παρασκευή
30. Γκουγκουστάμος Ζήσης
31. Ζαϊράκης Δημήτριος
32. Λουλές Γεώργιος
33. Παιδή Νατάσα
34. Σπανός Θεόδωρος
35. Χαχάμης Θωμάς
36. Καΐκης Γεώργιος
37. Γεροκώστας Αθανάσιος
38. Γκολοβράντζας Δημήτριος
39. Κελεπούρης Γεώργιος
40. Τάσιος Βάϊος
41. Μπετσιμέας Στυλιανός
42. Μπετσιμέας Ζήσης
43. Μητσιούλης Γεώργιος
44. Πολυμερόπουλος Αλέξανδρος
45. Τσιγάρας Σπήλιος

ΑΠΟΝΤΕΣ
Κανείς

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την αναπληρώτρια  γραμματέα του Δήμου Τρικκαίων κα Αθηνά Μαρία Ψωμά.

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Τρικκαίων κ. Στέφανος Μπουκοβάλας ο οποίος
προσήλθε.

ΑΔΑ: 9ΚΞΥΩΗ9-ΛΚΛ



Μετά από τα παραπάνω η κ. Πρόεδρος, εισηγούμενη το 1o θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη του
Συμβουλίου  την  αριθμ.  42150/29-4-2020  εισήγηση  του  ΓΓ.  Εμπορίου  και  Προστασίας  Καταναλωτή  κ.
Παναγιώτη Σταμπουλίδη στο οποία αναφέρονται τα εξής :

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός νέου χώρου λειτουργίας παράλληλης υπαίθριας αγοράς του
νόμου 4497/2017 (Α’ 171), στον Δήμο Τρικκαίων».

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Ο Γενικός Γραμματέας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή.
Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:
1. Της  παρ.  1  του  άρθρου  8  του  νόμου  4682/03.04.2020  «Κύρωση:  α)  της  από  25.2.2020  Π.Ν.Π.

«Κατεπείγοντα  μέτρα  αποφυγής  και  περιορισμού  της  διάδοσης  κορωνοϊού»  (Α'  42),  β)  της  από
11.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (A' 55) και γ) της από 14.3.2020
Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού
COVID-19» (Α' 64) και άλλες διατάξεις».

2. Τον Ν. 4622/2019, (Α'133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης,
των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής δημόσιας διοίκησης»

3. Το άρθρο 90 του Π.Δ.  63/2005 (Α'98) «Κωδικοποίηση της  Νομοθεσίας για  την Κυβέρνηση και  τα
Κυβερνητικά Όργανα».

4. Το Π.Δ. 80/2019 (ΦΕΚ 118/Α708.07.2019) «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου,
Αρχηγού του Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού».

5. Το  Π.Δ.  81/2019  (ΦΕΚ  119/A709.07.2019)  «Σύσταση,  συγχώνευση,  μετονομασία  και  κατάργηση
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ
Υπουργείων».

6. Το  Π.Δ.  83/2019  (ΦΕΚ 121/Α709.07.2019)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Τις  υπ’  Αριθμ.  Υ1/09.07.2019,  «Καθορισμός  σειράς  τάξης  των  Υπουργείων»  και  Υ2/09.07.2019
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 2901/Β7 09.07.2019) Αποφάσεις
του Πρωθυπουργού.

8. Την υπ’  Αριθμ.79595/30-07-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.507/02-08-2019)  Απόφαση του Πρωθυπουργού και  του
Υπουργού  Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων  «Διορισμός  μετακλητού  Γενικού  Γραμματέα  Εμπορίου  και
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παναγιώτη Σταμπουλίδη».

9. Το  Π.Δ.  147/2017  (ΦΕΚ  192/Α713.12.2017)  «Οργανισμός  του  Υπουργείου,  Οικονομίας  και
Ανάπτυξης».

Β. Την εισήγηση:
1. Την από αρ. πρωτ. 11858/28.04.2020 αίτηση του Δήμου Τρικκαίων για παράλληλη λειτουργία υπαίθριας
αγοράς όπως αναφέρεται στο σχετικό έγγραφο.
Γ. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της αγοράς στο πλαίσιο της λήψης των έκτακτων μέτρων για την
αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Α) Στη Δημοτική Αρχή του Δήμου Τρικκαίων, που αποτελεί  φορέα λειτουργίας της λαϊκής αγοράς του
οικείου Δήμου, την έκδοση απόφασης εντός δύο ημερών από την λήψη της παρούσης, για τον ορισμό και
την λειτουργία παράλληλης υπαίθριας αγοράς, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν.4682/2020.
Β) Η λειτουργία της παράλληλης αγοράς με την νυν υπαίθρια αγορά, θα πραγματοποιείται εβδομαδιαίως τις
ημέρες από Τρίτη έως Πέμπτη και ώρες από 05:30π.μ έως 14:00 μ.μ. επί της οδού Ευριπίδου (έμπροσθεν
πλατείας ΟΣΕ) για χρονικό διάστημα ενός μήνα από την έκδοση της σχετικής απόφασης του φορέα.
Γ)  Ο  φορέας  υποχρεούται  να  διασφαλίσει  τις  κατάλληλες  συνθήκες  λειτουργίας  προκειμένου  να
εξασφαλιστεί η επάρκεια των αγαθών, η ασφαλής πρόσβαση των καταναλωτών, η υγιεινή των χώρων και
όσα ορίζονται στην αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οι.23451- 07.04.2020 κοινή υπουργική απόφαση (Β’1210).
Δ)  Με  επιμέλεια  του  ανωτέρω  φορέα  η  απόφαση  της  παραγράφου  Α,  λαμβάνει  ευρεία  δημοσιότητα,
κοινοποιείται  στο gen-sec@gge.gr  .   καθώς και στις  τοπικές Αστυνομικές Αρχές και  τις  λοιπές ελεγκτικές
υπηρεσίες.

Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  Κ.  Κρεμμύδας,  Γ.  Καΐκης,  Γ.  Μητσιούλης,  Θ.  Χαχάμης   και  Π.  Βότσιου
επισήμαναν την  προϋπόθεση  να  ικανοποιηθούν όλοι  οι  πωλητές  και  παραγωγοί  με  την  εκ  περιτροπής
λειτουργία των λαϊκών αγορών.
Επιπλέον ο κ. Γ. Μητσιούλης  τόνισε ότι ο Δήμαρχος εισηγήθηκε την λειτουργία της λαϊκής για τις ημέρες
Τρίτη έως Παρασκευή ενώ η εισήγηση του Γενικού Γραμματέα είναι για τις ημέρες Τρίτη έως Πέμπτη και οι

mailto:gen-sec@gge.gr
ΑΔΑ: 9ΚΞΥΩΗ9-ΛΚΛ



κ.κ. Γ. Καΐκης και Θ. Χαχάμης επισήμαναν ότι θα πρέπει να διευθετηθεί το θέμα της υπαίθριας αγοράς της
Δευτέρας και με επέκτασή της.
 
Κατόπιν, η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει  σχετικά, προτείνοντας την αποδοχή της ανωτέρω
εισήγησης.
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1. Το αριθμ. 11858/28-4-2020 έγγραφο του Δημάρχου κ. Δημήτρη Παπαστεργίου στον Γ.Γ. Εμπορίου
& Προστασίας του Καταναλωτή  κ. Παναγιώτη Σταμπουλίδη 

2. Την εισήγηση του Γ.Γ. Εμπορίου & Προστασίας Καταναλωτή.
3. Την πρόταση της  Προέδρου.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει Ομόφωνα
 

Α) Εγκρίνει την παράλληλη λειτουργία υπαίθριας αγοράς στην Κοινότητα Τρικκαίων του Δήμου Τρικκαίων
που θα πραγματοποιείται εβδομαδιαίως τις ημέρες Τρίτη έως Παρασκευή και ώρες από 5:30  έως 14:00 επί
της  οδού  Ευριπίδου  (έμπροσθεν  πλατείας  ΟΣΕ)  για  χρονικό  διάστημα ενός  μήνα  από  την  έκδοση της
παρούσας απόφασης.

Β) Ο Δήμος Τρικκαίων  υποχρεούται να διασφαλίσει τις κατάλληλες συνθήκες λειτουργίας προκειμένου να
εξασφαλιστεί η επάρκεια των αγαθών, η ασφαλής πρόσβαση των καταναλωτών, η υγιεινή των χώρων και
όσα ορίζονται στην αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οι.23451- 07.04.2020 κοινή υπουργική απόφαση (Β’1210).

Γίνεται μνεία ότι υπέρ ψήφισε και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Τρικκαίων κ. Στέφανος Μπουκοβάλας.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  104/2020

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ Β. ΜΠΡΟΥΖΟΥΚΗ
Ακριβές Απόσπασμα
Τρίκαλα 30/4/2020

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ Β. ΜΠΡΟΥΖΟΥΚΗ

ΑΔΑ: 9ΚΞΥΩΗ9-ΛΚΛ


	ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

		2020-05-04T13:36:15+0300
	Athens




